
 

    
 
 

 

Unione  Europea 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

 
 
 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO CASTROVILLARI 
Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico  - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004 
E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it 

 
 

All’Albo Pretorio on line 
Alla sezione Amministrazione trasparente 

SITO WEB 
Agli atti di ufficio 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA EX AVVISO PUBBLICO  PROT. N. 3513  DEL 
05/10/2023, PER LA SELEZIONE DI N. 1 FIGURA DI RSPP DI ISTITUTO 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il D.Lgs 81/2008 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolar modo: l’art.17, che al 
comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione dello RSPP; l’art.31 
che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art.32 che detta i requisiti 
professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da 
adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

 

 





VISTO il D.Lgs. 106 del 3/8/2009 recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 81/2008, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 
VISTO l’art. 23 della legge n. 62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le Pubbliche 
Amministrazioni e quindi, anche per le Istituzioni Scolastiche di procedere al rinnovo dei contratti; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.L.vo 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di 
cui all’art. 32 del citato decreto legislativo; 

 
VISTO il proprio avviso pubblico prot. N. 3513 del  05/10/2023; 
VISTE le domande  pervenute; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle domande pervenute; 
 

DECRETA 
La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria ex avviso pubblico per la selezione di n. 1 figura  di 
RSPP di Istituto. 
 
 

ASPIRANTE RSPP PUNTEGGIO 
NOTARIANNE ILDE MARIA PUNTI  54 
MIGLIO CHIARA PUNTI 35 

 
 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione, decorsi i 
quali la stessa diventerà definitiva. 
 

 
       La Dirigente Scolastica 
      Prof.ssa Antonella Mercuro  

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
        ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

      
 
 
 
 


